[bookmark: _GoBack]万盛经信发〔2025〕4号

重庆市万盛经开区经济和信息化局
关于征集管道天然气、液化石油气（二甲醚）燃气安全装置销售安装单位目录清单的通知

区燃气油气行业安全专项整治工作组各成员单位，各镇人民政府、街道办事处，各液化石油气经营企业，各燃气经营企业，各相关单位：
根据市政府办公厅《关于印发重庆市深化燃气安全专项整治实施方案的通知》（渝府办发〔2021〕156号）文件精神和市经信委《关于加快推进既有居民用户燃气安全装置加装工作的通知》（渝经信发〔2022〕33号）、《关于进一步加强瓶装液化石油气（二甲醚）与醇基燃料安全管理工作的通知》（渝经信油气〔2022〕9号）文件要求，为确保我区管道天然气、液化石油气（二甲醚）用户用气安全，规范燃气泄漏报警装置安装经营秩序，方便管道天然气用户、液化石油气（二甲醚）非居用户选择，我局拟通过公开征集，销售安装企业自愿申报的方式，选择资质齐全、质量可靠、售后完备、价格合理的管道天然气、液化石油气（二甲醚）燃气安全装置和销售安装单位，建立2025年销售安装单位目录清单，现将征集工作通知如下：
一、自愿申报
申报条件：1.有独立承担民事责任能力；2.有从事相关业务的资质证书；3.有健全的企业管理制度和质量保证体系；4.有从事相关业务的设备机具和专业技术能力；5.信用良好，未被纳入严重违法失信企业名单；6.近三年未发生过安全事故和工程质量事故；7.安装单位必须在万盛经开区至少设立一个维修服务机构。
二、申报材料（见附件）
三、申报时间：2025年3月28日-4月12日
四、相关要求
请各镇人民政府、街道办事处、工业园区管委会、燃气、油气经营企业做好宣传动员工作，广泛告知有关企业，按照要求报送资料，各申报单位最多选择两种品牌的产品进行申报，同时所安装的管道天然气安全装置必须具有工业物联网标识解析功能；
液化石油气(二甲醚)安全装置必须具有接入软件平台功能。同时各单位在申报时明确申报产品的价格，将在全区范围内进行公示。(联系地址:万盛经开区经济信息局能源服务中心210办公室，联系人：李攀，联系电话：81716996)。

附件：申报条件及材料

         万盛经开区经济信息局
    2025年3月27日

附件
申报条件及材料

一、有独立承担民事责任能力。
申请纳入目录清单的销售安装单位应是独立法人，申请时应按相关资质证书载明主体进行申报，不得以其直属机构、派出机构、分公司等名义申请。安装单位及其子公司均符合申报条件的，可同时申请。
二、安装单位从事相关业务应取得相应的资质证书。
（一）、管道天然气安全装置安装单位：市政公用工程承包叁级或以上资质，消防设施工程专业承包叁级或以上资质。
（二）、液化石油气（二甲醚）报警器安装单位：1.防爆电气安装资质2.防爆电气安装能力认定证书3.防爆电气维护能力认定证书。
三、有健全的企业管理制度和质量保证体系。企业管理制度指企业生产经营活动相关的制度安排，包括但不限于组织机构、专业管理制度、工作流程等。质量保证体系指为确保安装工程质量，建立并有效运行的系统化、标准化的机构、方法、程序等制度。就企业管理制度和质量保证体系资料，安装单位可提供相关的认证证书、制度性文件或必要的说明来支撑。
四、有从事相关业务的设备机具和专业技术能力。设备机具指从事安装业务所必需的主要设备、机器具，专业技术能力指从事安装业务所必需的执业人员或专业技术人员，安装单位可以表格形式列举所具有的主要设备、机器具和专业技术人员。
五、信用良好，未被纳入严重违法失信企业名单。对于信用情况，安装单位可通过相关信用网站查询信用结果，作为信用情况的支撑。
六、近三年未发生过生产安全事故或工程质量事故的说明或承诺。
七、安装单位必须在万盛经开区设立至少一个维修服务机构。为了保障客户维修等后续相关服务，我局要联合区市场监管局门建立销售安装单位责任追溯机制，定期公布销售安装服务情况，督促销售安装单位保证安装质量，落实售后服务责任，建立产品运行监测信息系统，要求安装单位必须在万盛经开区至少设立一个维修服务点。

重庆市万盛经开区经济信息局办公室          2025年3月27日印发
— 2 —

— 1 —